1. Ibnu Taimiyah

a. Biografi

Ahmad bin Abd al-Halim bin Abd al-Salam bin Abd Allah bin al-

Khidr bin Muhammad bin al-Khidir bin Ali bin Abd Allah bin Taimiyah

al-Harani al-Damayqi atau Ibnu Taimiyah. Ibnu Taimiyah lahir di kota

Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H).

4
Pusat Pengkajian dan Pengembangan Ekonomi Islam (P3EI), Ekonomi Islam, (Jakarta:

Rajawali Pers, 2009), h. 105.

Ia juga mempelajari dan

menjadi ahli di bidang-bidang matematika, sejarah, dan kesastraan.

Secara khusus ia mempelajari hukum dan mazhab Hambali di mana

ayahnya merupakan tokoh yang penting.

Ibnu Taimiyah menyelesaikan pendidikannya pada waktu ayahnya

meninggal dunia pada tahun 682 Hijriah (1283 Masehi). Ketika ia baru

berusia dua puluh satu tahun. Setahun kemudian jabatan mahaguru di

bidang Hadis yang dipegang oleh ayahnya di berbagai madrasah yang

terkemuka di kota Damaskus diserahkan kepadanya.

Pada tahun 1305 Masehi/704 Hijriah ia pergi ke Kairo dan sekalipun

titel profesor telah dicopot oleh Pemerintah sebelum ia berangkat ke

medan perang karena fatwa-fatwanya yang radikal dan tajam-tajam,

namun ia tetap menunaikan tugasnya kembali seperti sediakala dan ia

kembali mendapatkan jabatan profesornya itu di sebuah sekolah tinggi